
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 30 мая 2017 года              № 662  

 

 

О системе управления охраной труда на территории 

 городского округа город Шахунья Нижегородской области 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Нижегородской области от 3 февраля 2010 года № 9-З  «Об охране труда в 

Нижегородской области», в целях повышения эффективности управления охраной 

труда в городском округе город Шахунья Нижегородской области, улучшения 

условий труда работающих на предприятиях, в организациях и учреждениях 

городского округа город Шахунья Нижегородской области, реализации единой 

государственной политики в сфере охраны труда администрация городского округа 

город Шахунья  Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о системе управления охраной труда на 

территории городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

2. Утвердить общую схему управления охраной труда в городском округе город 

Шахунья Нижегородской области. 

3. Директору МКУ «Центр по обеспечению деятельности учреждений 

культуры», начальнику отдела образования администрации городского округа город 

Шахунья определить специалистов для осуществления функций управления охраной 

труда в курируемых отраслях.  

4. Начальникам Сявского и Вахтанского территориальных отделов 

администрации городского округа, начальникам секторов Управления по работе с 

территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области руководствоваться в своей работе настоящим положением. 

5. Начальнику общего отдела администрации городского круга город Шахунья 

обеспечить опубликование настоящего постановления посредством размещения на 

официальном сайте. 



6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

7. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими 

силу: 

- постановление администрации городского округа город Шахунья от 01 

февраля 2013 года № 83 «О системе управления охраной труда на территории 

городского округа город Шахунья Нижегородской области»;  

- постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 15 июля 2014 года № 657 «Об утверждении Положения о 

системе управления охраной труда на территории городского округа город Шахунья 

Нижегородской области». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


